
Fastställande
 
Kursplanen är fastställd av Juridiska fakultetens nämnd för utbildningen på grund-
och avancerad nivå 2014-06-25 att gälla från och med 2014-06-25, höstterminen
2014.

 

Allmänna uppgifter
 
Kursen ges som uppdragsutbildning. 
Kursen i Beskattningsrätt syftar till att förmedla grundläggande kunskap om det
skatterättsliga regelsystemet med särskilt fokus på villkoren för företag och
företagande. Kursen ingår i Juridiska fakultetens utbud av fort- och
vidareutbildningsprogram för yrkesverksamma och kan inte ingå i en juristexamen.
Kursen ges på grundnivå och omfattar tio veckors heltidsstudier. Tentamen ges i
Lund.  
Undervisningsspråk: Svenska
Engelskspråkigt textmaterial kan förekomma. 

 

Kursens mål
 
För godkänt resultat på kursen krävs att studenten har uppnått nedan definierade
studieresultat ifråga om kunskap och förståelse, färdighet och förmåga samt
värderingar och förhållningssätt. 

 

Kunskap och förståelse
För godkänd examination ska kursdeltagaren: 

Juridiska fakulteten

JJIG51, Beskattningsrätt för redovisningsekonomer, 15
högskolepoäng

Taxation Law for Accountants, 15 credits
Grundnivå / First Cycle

Huvudområde Fördjupning

- G1N, Grundnivå, har endast gymnasiala
förkunskapskrav
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1. ha grundläggande förståelse för skattesystemet, 
2. förstå den grundläggande rättssystematiken inom området, samt 
3. ha kunskap om övriga rättsområden av betydelse för skatterätten. 

 

Färdighet och förmåga
För godkänd examination ska kursdeltagaren kunna: 
4. identifiera relevanta skatterättsliga frågeställningar, 
5. hitta de tillämpliga juridiska reglerna, 
6. föreslå adekvata lösningar på skatterättsliga problem, 
7. samla och kritiskt tolka relevant information, samt 
8. redogöra för och diskutera skatterättsliga problem och lösningar. 

 

Värderingsförmåga och förhållningssätt
För godkänd examination ska kursdeltagaren visa förmåga att: 
9. göra bedömningar av skatterättsliga problem utifrån 
vetenskapliga, samhälleliga och etiska aspekter 

 

Kursens innehåll
 
- en översikt över det svenska skatte- och avgiftssystemet 
- ett närmare studium av skillnaderna vid beskattningen av de olika inkomstslagen 
- beskattningen av olika företagsformer och dess ägare 
- kopplingen mellan redovisning och beskattning 
- särskilda skatteregler för fåmansföretag 
- indirekt beskattning; mervärdesskatt och socialavgifter 
- skattebetalning, deklaration och skatteprocess 
- en utblick mot den internationella skatterätten 

 

 

Kursens genomförande
 
Undervisning 
Kursmålen uppnås dels genom kursdeltagarens aktiva deltagande i kursens olika
moment, dels genom kursdeltagarens självständiga studier av kurslitteraturen. 
De olika moment som förekommer i kursen är följande: 
Multimedia föreläsningar 
För vart och ett av ämnesområdena finns ett antal multimediaföreläsningar som är
tillgängliga över Internet. 
Självrättande prov 
Kursdeltagaren ska efter multimediaföreläsningarna genomföra självrättande prov
med flervalsfrågor och därmed kontrollera att erforderlig kunskap inhämtats. 
Inlämningsuppgifter 
Under kursens gång skall kursdeltagaren självständigt genomföra fem (5)
inlämningsuppgifter. Svaren rättas och kommenteras individuellt.
Inlämningsuppgifterna utgör en del av examinationen och svaret ska i enlighet
därmed vara ett resultat av kursdeltagens egna ansträngningar. Godkänt resultat på
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samtliga inlämningsuppgifter är en förutsättning för deltagande i den skriftliga
sluttentamen (se nedan under examination). 
Frivilliga undervisningsmoment 
Problembaserade frågor 
Till varje ämnesområde finns ett antal problembaserade frågor. Den kursdeltagare
som önskar kan svara på dessa frågor. Svaren rättas och kommenteras individuellt. 
Seminarier 
Under kursen kan även ett antal frivilliga seminarier komma att erbjudas där en lärare
leder en muntlig diskussion kring för kursen relevanta juridiska problem. 
Virtuellt klassrum 
Under kursen har alla kursdeltagare tillgång till det virtuella klassrummet, där det finns
möjlighet att kommunicera med andra kursdeltagare eller lärarna på kursen. 

 

Kursens examination
 
Examination av kursen innefattar dels författande av fem (5) stycken obligatoriska
inlämningsuppgifter (se ovan), dels en skriftlig tentamen som äger rum i anvisad
tentamenslokal. För att få delta i den skriftliga tentamen krävs godkänt resultat
avseende samtliga inlämningsuppgifter. 
Godkänt resultat på inlämningsuppgifterna motsvarar 1 högskolepoäng vardera,
sammanlagt 5 högskolepoäng. Godkänt resultat på den skriftliga tentamen motsvarar
10 högskolepoäng. 
I samband med kursen erbjuds två tentamenstillfällen; ordinarie tentamen och
omtentamen. 
Prov/moment för denna kurs finns i en bilaga i slutet av dokumentet.

 

Betyg
 
Betygsskalan omfattar betygsgraderna Underkänd, Godkänd, Väl godkänd.
Efter avslutad kurs kan studenten erhålla betyget väl godkänd, godkänd eller
underkänd. 
Till grund för betyget ligger uppnått resultat vid den skriftliga salstentamen. 
Betygskriterier för inlämningsuppgifterna (lärandemål 1-8) 
Kursdeltagaren ska ha identifierat de tydligast framträdande juridiska
frågeställningarna i förekommande uppgift och tillämpat adekvata rättsregler i
godtagbar utsträckning. Kursdeltagaren ska ha motiverat godtagbart flertalet av
genomförda ställningstaganden med resonemang och argument som är rättsligt
relevanta. 
 
Betygskriterier för kursen (lärandemål 1-6 samt 9) 
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Förkunskapskrav
 
Grundläggande behörighet samt Matematik 2a eller 2b eller 2c och Samhällskunskap
1b eller 1a1+1a2.

 

 

 VG

 

 Kursdeltagaren identifierar till klart

övervägande del de juridiska

frågeställningarna i förekommande

situationer och tillämpar adekvata

rättsregler korrekt.

•

Kursdeltagaren motiverar

genomförda ställningstaganden väl

och resonerar korrekt med rättsligt

relevanta argument.

•

 G

Kursdeltagaren identifierar de

tydligast framträdande juridiska

frågeställningarna i förekommande

situationer och tillämpar adekvata

rättsregler i godtagbar

utsträckning.

•

Kursdeltagaren motiverar

godtagbart flertalet av genomförda

ställningstaganden med

resonemang och argument som är

rättsligt relevanta.

•

Kursdeltagaren ska ha identifierat

internationella perspektiv där

sådana framträder i

förekommande situationer.

•

Kursdeltagaren ska i

förekommande fall identifiera

grundläggande effekter av hur de

behandlade reglerna samverkar

med ekonomiska, politiska och

sociala faktorer i samhället.

•

 U
Studenten uppnår inte samtliga

betygskriterier för betyget G

•
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Övrigt
 
Under hela kurstiden ska varje deltagare ha tillgång till en internetansluten
persondator med möjlighet att spela upp ljud och bild. 
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Prov/moment för kursen JJIG51, Beskattningsrätt för redovisningsekonomer
 

Gäller från H14

 
1401   INLÄMNINGSUPPGIFT 1, 1,0 hp
           Betygsskala: Underkänd, Godkänd
1402   INLÄMNINGSUPPGIFT 2, 1,0 hp
           Betygsskala: Underkänd, Godkänd
1403   INLÄMNINGSUPPGIFT 3, 1,0 hp
           Betygsskala: Underkänd, Godkänd
1404   INLÄMNINGSUPPGIFT 4, 1,0 hp
           Betygsskala: Underkänd, Godkänd
1405   INLÄMNINGSUPPGIFT 5, 1,0 hp
           Betygsskala: Underkänd, Godkänd
1406   SLUTTENTAMEN, 10,0 hp
           Betygsskala: Underkänd, Godkänd, Väl godkänd
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